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ABD’de işsizlik oranı Mayıs ayında %13,3’e indi.  

Hazine nakit açığı Mayıs ayında 9,73 milyar TL’ye geriledi. 

İktisadi Araştırmalar Bölümü 
İrem Turan Taş 

irem.turan@isbank.com.tr 

Piyasa Günlüğü 
8 Haziran 2020 

Geçtiğimiz haftanın son işlem gününde küresel piyasalarda ABD’de açıklanan 

Mayıs ayına ilişkin istihdam piyasası verileri takip edildi. Ülkede işsizlik oranı 

%19,8 olan beklentilerin aksine %13,3’e gerilerken, tarım dışı istihdam da 2,5 

milyon kişi yükselerek ekonomik aktivitedeki toparlanmaya dair olumlu 

sinyaller verdi. Turizm, inşaat, eğitim ve sağlık sektörleri istihdam artışında 

önemli rol oynadı. Mayıs ayında ortalama saatlik ücretler de yıllık bazda %6,7 

artış kaydetti. İşsizlik verilerinin beklentilerin aksine olumlu bir görünüm 

sergilemesiyle ABD piyasaları Cuma gününü yükselişle kapattı.  

Çin’de Mayıs ayında ihracat %3,3 ile sınırlı bir düşüş kaydetti. Aynı dönemde 

ithalat hacmi de ham petrol ve doğal gaz başta olmak üzere emtia 

fiyatlarında  kaydedilen düşüşün etkisiyle %16,7 oranında geriledi. Böylece, 

Çin Mayıs’ta 62,9 milyar USD ticaret fazlası vermiş oldu. Bu sabah Asya 

piyasaları olumlu bir seyir izliyor. 

OPEC+ ülkeleri 30 Haziran’a kadar ham petrol üretiminde günlük 9,7 milyon 

varil kesinti gerçekleştireceklerine dair yaptıkları anlaşmayı Temmuz sonuna 

kadar uzatma kararı aldı. OPEC+ ayrıca, Mayıs ve Haziran aylarında üretim 

kotalarını aşan Irak ve Nijerya gibi ülkelerden Temmuz ve Eylül aylarında 

ekstra kesintiler yapmasını talep ediyor. Üretimde kesintilerinin devam 

edeceğine dair beklentilerle Cuma günü %6’ya yakın yükselen Brent türü 

ham petrolün varil fiyatı bu sabah saatlerinde  43 USD seviyesinin üzerini test 

etti. 

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak Cuma günü yaptığı açıklamada, bu 

dönemde istihdamı korumaya öncelik verildiğini ve bu amaçla Çalışma 

Bakanlığı tarafından istihdamı desteklemek için bir paket hazırlandığını  

belirterek bütçe performansının bu olağanüstü dönemde öncelikler arasında 

yer almadığını ifade etti. Öte yandan Cuma günü açıklanan Hazine nakit 

gerçekleşmelerine göre Nisan ayında 46,2 milyar TL olan Hazine nakit açığı 

Mayıs ayında 9,7 milyar TL’ye geriledi. Faiz dışı denge de bu dönemde 1,0 

milyar TL açık verdi. 

BIST-100 endeksi Cuma günü %0,44 yükselişle 110.022 puandan kapandı. 

Endeks böylece tarihinde ilk kez 13 gün üst üste yükselme kaydetmiş oldu. 

Türkiye’nin 5 yıllık CDS primi 33 baz puan azalarak 425 oldu. Bu sabah USD/

TL 6,77, EUR/TL 7,65 düzeylerinde seyrediyor. Bugün piyasalarda önemli bir 

veri açıklaması bulunmuyor.  

Dünya Borsaları                                               Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 2.267 2,18

MSCI GOÜ 1.003 1,40

MSCI Japonya Hariç Asya* 514 0,14

Dow Jones 27.111 3,15

S&P 500 3.194 2,62

Euro Stoxx 50 3.384 3,76

Shanghai* 2.936 0,16

Nikkei* 23.116 1,10

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,1284 0,46

USD/JPY 109,75 0,68

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 42,3 5,78

Altın (USD/ons) 1.681 1,80

Risk Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %0,91 9 bp

CDS-TR (5-Y) 425 33 bp

Yurt İç i  P iyasalar Kapanış

BIST-100 110.022 0,44

USD/TL 6,7680 0,24

Euro/TL 7,6440 0,19

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %8,81 67 bp

%Değişim

(*) 10-Y

Değişim

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

%Değişim

%Değişim

Cuma                            Veri Gündemi Bugün

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ABD Tarım Dışı İstihdam Mayıs -8,0 milyon kişi 2,5 milyon kişi Euro Alanı Sentix Güven Endeksi Haziran -22,5 -41,8

ABD İşsizlik Oranı Mayıs %19,8 %13,3 - - - -

Yurt İçi Yurt İçi

Hazine Nakit Dengesi Mayıs - -9,73 milyar TL  - - - -

https://ekonomi.isbank.com.tr/
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/varil)

Altın (USD/ons, sağ eksen)

10

25

40

55

70

85

Kas.19 Oca.20 Mar.20 May.20

VIX
(endeks)

750

800

850

900

950

1.000

1.050

1.100

1.150

1.200

1.500

1.750

2.000

2.250

2.500

2.750

3.000

Kas.19 Oca.20 Mar.20 May.20

MSCI Küresel Borsa Endeksleri
Dünya Borsaları Endeksi

Gelişmekte Olan Piyasalar (sağ eksen)

220

300

380

460

540

620

700

Kas.19 Oca.20 Mar.20 May.20

5 Yıl Vadeli CDS Spread
(baz puan)

5

10

15

20

25

Kas.19 Oca.20 Mar.20 May.20

Gösterge Tahvil ve TCMB AOFM 
(%)

2 Yıl Vadeli Gösterge Tahvilin Faizi

TCMB AOFM

80

90

100

110

120

130

Kas.19 Oca.20 Mar.20 May.20

'000 BIST-100 Endeksi

90

100

110

120

130

140

150

Kas.19 Oca.20 Mar.20 May.20

USD/GOÜ Para Birimleri                                                                       
(29.11.19=100)

Güney Afrika
Türkiye
Brezilya

ye
re

lp
ar

a 
bi

ri
m

in
de

 d
eğ

er
 k

ay
bı

https://ekonomi.isbank.com.tr/
http://ekonomi.isbank.com.tr/

